



No. EXPEDIENTE
Click here to enter text
No. MIP-DAF-CM-2018-0015
Click here to enter text

Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

19 de abril de 2018

Página 1 de 5

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **MIP-DAF-CM-2018-0015**

Objeto de la compra: COMPRA DE ARTICULOS DE FERRETERIA Y PINTURA PARA SER UTILIZADOS EN LA CASA DE PREVENCIÓN DE LOS ALCARRIZOS Y DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTE MINISTERIO

Rubro: FERRETERIA Y PINTURA

Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Item	Código	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio unitario estimado	Monto
1	31211909	CUBETA DE PINTURA BLANCO 00, SEMI-GLOSS	13.00	UD	7,611.00	98,943.00
2	31211909	GALON DE PINTURA VERDE No.9, SEMI-GLOSS	1.00	UD	1,412.00	1,412.00
3	31211909	GALÓN DE PINTURA SEMIGLOS BLANCO HUESO	8.00	UD	1,400.00	11,200.00
4	31211909	CUBETA DE PINTURA No. 63, SEMI-GLOSS	2.00	UD	7,000.05	14,000.10
5	31211909	CUBETA DE PINTURA BLANCO COLONIAL, SEMI-GLOSS	5.00	UD	7,611.30	38,056.50
6	20122342	TIRRAP CINTA AMARRA CABLE 3.5*20CM PAQUETE DE 100 UNIDADES	2.00	UD	843.70	1,687.40
7	39101701	BOMBILLOS LED 18 WATT	60.00	UD	77.88	4,672.80
8	26111723	BASE DE BATERÍA CERRADA	3.00	UD	2,985.00	8,955.00
9	39111810	SWICH DOBLE TIRO, 60 AMPERE, 120 VOLTIOS	3.00	UD	1,817.00	5,451.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



10	31201522	TAPE, CINTA DOBLE CARA, ADHESIVO REPOSICIONABLE, BUEN RENDIMIENTO A BAJA TEMPERATURA Y RESISTENCIA AL PELADO EN MUCHAS SUPERFICIES, 1/2" X 72	3.00	UD	454.30	1,362.90
11	26121523	ALAMBRE No.10	2.00	UD	454.30	908.60
12	23171502	VARILLA DE TIERRA	1.00	UD	843.70	843.70
13	26121523	ALAMBRE No.2 PARA MAQUINA DE SOLDAR	100.00	UD	162.25	16,225.00
14	39121405	TERMINALES No.2 PARA BATERÍAS	1.00	UD	58.41	58.41
15	31161504	TORNILLO DIABLITO DE 1 1/2	1.00	UD	3.89	3.89
16	31161504	TARUGO • 100 VERDE • 100 AZULES	200.00	UD	3.89	778.00
17	31161504	TARUGO DE PLOMO DE 5/8 CON SU TORNILLO	25.00	UD	90.86	2,271.50
18	32121705	INVERSOR DE 3.5 KILOS	3.00	UD	23,883.20	71,649.60
19	39111810	TOMACORRIENTE SUPERFICIALES 120 VOLTIOS	19.00	UD	246.62	4,685.78
20	24111802	TANQUE DE GAS DE 50 LIBRAS	1.00	UD	5,360.74	5,360.74
21	24121807	BOTELLONES PARA AGUA PLÁSTICOS DE 5 GALONES	20.00	UD	454.30	9,086.00
22	24101510	ZAFACONES EN MALLA METÁLICA 28 CM (NEGRO)	20.00	UD	233.64	4,672.80
23	24101510	ZAFACONES PARA BAÑO, DE 7 GALONES, MEDIDA 15 ¼*10 ½ *14 ½ (NEGRO)	5.00	UD	1,233.10	6,165.50
24	24101510	ZAFACON DE BASURA PARA LA COCINA, BASURERO TAPA ELÍPTICA 65 LTS	1.00	UD	1,362.90	1,362.90
25	30161711	ALFOMBRA, MEDIDA 1.60*1.20MT, COLOR AZUL MARINO	6.00	UD	2,988.94	17,933.64
26	49121503	CARPA LONA, MEDIDA 10*14	1.00	UD	7,080.00	7,080.00
27	31161801	ARANDELAS DE PLANA DE 3/8	100.00	UD	5.90	590.00
28	31161504	TORNILLO D CON TUERCAS DE 3/8	100.00	UD	35.40	3,540.00
29	31161801	ARANDELAS DE PRESIÓN DE 3/8	100.00	UD	5.90	590.00
30	31161504	EXPANSIÓN TIPO HIL TI DE 3/8 * 2 1/2	150.00	UD	77.88	11,682.00

DISTRIBUCIÓN Y CONTROL  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino



31	31161504	MECHA HILTI DE 3/8 CONCRETO Y METAL	2.00	UD	5.90	11.80
32	27111516	ALICATE ELÉCTRICO DE CORTE	5.00	UD	2,336.40	11,682.00
33	27111701	DESTORNILLADORES ESTRÍA	5.00	UD	1,038.40	5,192.00
34	27111701	DESTORNILLADORES PLANOS	5.00	UD	1,038.40	5,192.00
35	41113623	TESTER QUE MIDAN AC Y DC	5.00	UD	43,000.00	215,000.00
36	31211906	ROLO COMPLETO	1.00	UD	250.00	250.00
37	31211904	BROCHA DE 5"	1.00	UD	300.00	300.00
38	31211904	BROCHA DE 3"	1.00	UD	250.00	250.00
39	31162402	LLAVIN TIPO TESA, EN ACERO, CON SU LLAVE, MEDIDA 65mm 2 9/16 diam., 3 76-2 mm, 54mm 2 1/8 diam	20.00	UD	300.00	6,000.00
40	46171501	CANDADO DE 70MM CON SU LLAVE, CUERPO EN PERFIL DE LATON, CIERRE AUTOMATICO, BLOQUEO EN AMBOS LADOS, GANCHO EN ACERO ENDURECIDO Y NIQUELADO	20.00	UD	350.00	7,000.00
41	39121405	250 PIE DE ALAMBRE MILIMETRICO No.12	250.00	UD	10.00	2,500.00
42	30131704	ZOCALO DE GRANITO CON UN TAMAÑO 8*33 CM	20.00	UD	225.00	4,500.00
<b>TOTAL</b>						<b>609,106.56</b>

**Observaciones:** (Indicar Observaciones, si las hay)

### Plan de Entrega Estimado

Item	Direccion de Entrega	Cantidad Solicitada	Fecha de Necesidad
1	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	13.00	03 de mayo de 2018

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino





2	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	1.00	03 de mayo de 2018
3	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	8.00	03 de mayo de 2018
4	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	2.00	03 de mayo de 2018
5	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	5.00	03 de mayo de 2018
6	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	2.00	03 de mayo de 2018
7	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	60.00	03 de mayo de 2018
8	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	3.00	03 de mayo de 2018
9	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	3.00	03 de mayo de 2018
10	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	3.00	03 de mayo de 2018
11	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	2.00	03 de mayo de 2018
12	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	1.00	03 de mayo de 2018
13	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	100.00	03 de mayo de 2018
14	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	1.00	03 de mayo de 2018
15	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	1.00	03 de mayo de 2018
16	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	200.00	03 de mayo de 2018
17	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	25.00	03 de mayo de 2018
18	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	3.00	03 de mayo de 2018
19	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	19.00	03 de mayo de 2018
20	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	1.00	03 de mayo de 2018
21	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	20.00	03 de mayo de 2018
22	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	20.00	03 de mayo de 2018
23	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	5.00	03 de mayo de 2018
24	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	1.00	03 de mayo de 2018
25	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	6.00	03 de mayo de 2018

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia1 - Agregar Destino



26	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	1.00	03 de mayo de 2018
27	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	100.00	03 de mayo de 2018
28	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	100.00	03 de mayo de 2018
29	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	100.00	03 de mayo de 2018
30	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	150.00	03 de mayo de 2018
31	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	2.00	03 de mayo de 2018
32	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	5.00	03 de mayo de 2018
33	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	5.00	03 de mayo de 2018
34	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	5.00	03 de mayo de 2018
35	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	5.00	03 de mayo de 2018
36	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	1.00	03 de mayo de 2018
37	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	1.00	03 de mayo de 2018
38	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	1.00	03 de mayo de 2018
39	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	20.00	03 de mayo de 2018
40	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	20.00	03 de mayo de 2018
41	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	250.00	03 de mayo de 2018
42	MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA	20.00	03 de mayo de 2018

*Gnesys Hdez.*



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino

